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Brev af 25. oktober 1993fra Anders Fogh Rasmussen 
(V) til skatteministeren 

Den 25. oktober 1993 skrev tidligere skatteminister 
og nuværende statsminister Anders Fogh Rasmussen 
i et brev til daværende skatteminister Ole Stavad om 
underkendelsen af anpartsprojekterne. Brevet kom, 
efter at Ole Stavad havde udtalt: »Disse projekter skal 
stoppes, hvad enten de er lovlige eller ulovlige«. 

»Jeg er bekendt med, at en arbejdsgruppe under 
told- og skattestyrelsen den 16. juni 1993 har afleveret 
en rapport om mindre anpartsvirksomheder. Det vil 
interessere mig at høre, om du har tænkt dig at følge 
op på denne rapport og i givet fald hvordan. 

For en ordens skyld skal jeg bemærke, at der efter 
min opfattelse ikke er hjemmel til at tilsidesætte tidli- 
gere ligningsrådsafgørelser eller gældende praksis 
alene med henvisning til arbejdsgruppens rapport. En 
gennemførelse af rapportens mere vidtgående anbefa- 
linger vil antagelig kræve lovgivning. « 

Den nuværende statsminister har altså allerede i 
1993 interesseret sig for retssikkerheden i forhold til 
den underkendelse, der fandt sted -  en interesse, som 
i årene efter blev fulgt op af diverse folketingsmed- 
lemmer (nuværende ministre), som søgte at sikre fuld 
klarhed om grundlaget for underkendelsen. 

Brev af 5. august 1999 fra Anders Fogh Rasmussen 
(V) til borger i Dragør 

Anders Fogh Rasmussen skrev i 1999 i et brev til en 
borger i Dragør om retssikkerheden på området bl.a.: 

»Jeg har meget stor forståelse for din situation, og 
jeg kan kun sige, at spørgsmålet om retssikkerhed på 
skatteområdet ligger os i Venstre meget stærkt på sin- 
de. Vi har adskillige gange i folketingssalen påpeget 
de mange urimeligheder og overgreb, som finder sted 
fra myndîghedernes side.« ... 

»Vi har i Venstre nedsat en arbejdsgruppe, der ar- 
bejder bredt med retssikkerhedsproblematikken inden 
for skatteområdet, det vil sige lige fra de generelle 
retssikkerhedsmæssige aspekter til de mere specifikke 
sager. Der er desværre ingen tvivl; borgerne er den 
svage part, når staten er part i en skattetvist, og man 
kan med rette spørge sig selv, om der her er tale om 
begrebet »fair trail«.« 

Den sunde holdning, som den nuværende statsmini- 
ster lægger for dagen med hensyn til at sikre retssik- 
kerheden, kommer tillige til udtryk rent principielt ef- 
ter tiltrædelsen, hvor han gør sig til talsmand for en 
større åbenhed om den offentlige forvaltning. 

E-mail af 14. marts 2000 fra Mariann Fischer Boel 
(V) 

Nuværende fødevareminister Mariann Fischer Boel 
skrev som daværende formand for Skatteudvalget i en 
e-mail den 14. marts 2000 som svar på en henvendelse 
følgende: 

»Tak for din mail vedrørende problemerne omkring 
timandsselskaberne. 

Til din orientering kan jeg blot fortælle, at Jensby 
fra Venstres gruppe og undertegnede i dag har afholdt 
møde på mit kontor med Aage Spang Hansen, Jørgen 
Grønborg og Søren Lehmann Nielsen for at drøfte de 
politiske muligheder for at få fat i noget af det materi- 
ale, der øjensynlig ikke er muligt at få udleveret fra 
skatteministeriet. Desuden er det planen at stille yder- 
ligere spørgsmål i ministeriet for på den måde at ind- 
samle materiale, der kan overbevise retten om, at skat- 
teministeriet fortier/tilbageholder oplysninger. 

Vi er indstillede på at gøre alt, hvad vi kan for at 
sikre en retssikkerhedsmæssig behandling af de per- 
soner, der uforskyldt er kommet i klemme i denne 
sag.« 

Udtalelser fra Venstres tidligere skatteordfører Svend 
Aage Jensby (V) 

Daværende skatteordfører for Venstre -  nuværende 
forsvarsministeren -  Svend Aage Jensby blev i en ar- 
tikel i Børsen den 15. november 2000 citeret for bl.a. 
følgende: 

»Medlem af skatteudvalget, politimester Svend 
Aage Jensby (V) mener, at retssikkerheden lider et 
knæk, når oplysninger om skattepraksis, som kan 
have betydning for udfaldet af en lang række skattesa- 
ger, holdes tilbage af skattemyndighederne. Han vil 
nu have skatteminister Ole Stavad til af egen drift at 
kaste lys over sagen. 

»Det er ret oplagt, at det resterende materiale skal 
frem, så domstolene kan træffe en rigtig og fair afgø- 
relse i anpartssagerne«, siger Svend Aage Jensby.« 

Og senere i artiklen -  på baggrund af, at skattemi- 
nisteren nægtede at fremlægge dokumenterne med 
henvisning til, at alle overvejelser ikke automatisk 
skal lægges frem i skattesager: 

»Det er rystende, at han siger det. Der er ingen, der 
kunne drømme om at holde hånden over personer, der 
har fået uberettigede fradrag. Men det er ikke det, sa- 
gen drejer sig om. Det drejer sig om at få klarlagt, 
hvad praksis var på området. Og så nytter det ikke no- 
get, at skatteministeren holder oplysninger tilbage, 
som går ham imod. Det dur simpelthen ikke retssik- 
kerhedsmæssigt, siger Svend Aage Jensby.« 


